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IPOPEMA SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY  

(„IPOPEMA SFIO”) 

 

INFORMACJE PRZEKAZYWANE W ZWIĄZKU Z WYMOGAMI OKREŚLANYMI NA PODSTAWIE 

ROZPORZĄDZENIA 2019/2088 ORAZ ROZPORZĄDZENIA 2020/852 

Towarzystwo uznaje za zasadne zastosowanie określonych zasad postępowania lub procesów mających na celu 

identyfikowanie czynników ESG, oraz ograniczanie ich oddziaływania na wartość inwestycji, w procesie 

podejmowania decyzji inwestycyjnych, w zakresie w jakim byłoby to proporcjonalne oraz odpowiednie w danym 

przypadku, przy uwzględnieniu wielkości, charakteru lub skali działalności prowadzonej przez Towarzystwo w danym 

zakresie, rodzaju lub indywidualnych cech lub warunków produktu finansowego, w odniesieniu do którego miałoby 

to zastosowanie – poprzez stosowanie w Towarzystwie Polityki odpowiedzialnego inwestowania w IPOPEMA 

Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.” („Polityka odpowiedzialnego inwestowania”).  

Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju odnoszą się do trzech głównych obszarów, w których mogą materializować 

się niekorzystne skutki określonych działań, zaniechań lub oddziaływania określonych procesów. Do tych obszarów 

można zaliczyć aspekty środowiskowe, społeczne oraz dotyczące ładu korporacyjnego (odpowiadają im 

environmental, social or corporate governance risks, ESG risks). Odziaływanie ryzyk odnoszących się do środowiska 

może przejawiać się przykładowo jako rezultat procesów związanych z wyczerpywaniem się zasobów naturalnych, 

w postaci ekstremalnych zjawisk pogodowych, związanych również ze zmianami klimatycznymi, czy katastrof takich 

jak np. awaria w elektrowni atomowej w Fukushimie. Tego rodzaju ryzyka mogą wiązać się w szczególności 

z działalnością przedsiębiorstw reprezentujących wysoki poziom ryzyka w powyższym obszarze, jak np. te rodzaje 

działalności, w przypadku których aktywność gospodarcza związana jest z pozyskiwaniem energii z paliw kopalnych, 

energetyką jądrową, czy prowadzona jest w sposób powodujący intensywną eksploatację zasobów naturalnych lub 

zanieczyszczanie środowiska (np. w związku z wysoką emisją CO2). Podwyższony poziom ryzyk o charakterze 

społecznym może wiązać się m.in. z prowadzeniem działalności w branżach podlegających istotnym restrykcjom 

prawnym lub ocenianych negatywnie z perspektywy klientów lub społeczności, takich jak np. branża tytoniowa, która 

z uwagi na rosnący poziom świadomości w państwach rozwiniętych pozostaje w tych krajach „w odwrocie”. 

W związku z powyższą kategorią mogą pozostawać także działania podmiotów prywatnych lub władz publicznych 

obejmujące naruszenia lub inne negatywnie oceniane praktyki postępowania w obszarze kwestii społecznych, 

pracowniczych lub praw człowieka. Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju mogą wiązać się również 

z występowaniem nieprawidłowości dotyczących ładu korporacyjnego, w tym zjawisk o charakterze korupcyjnym, 

przekupstwa, lub stosowania nieuczciwych praktyk rynkowych.  

Materializowanie się wspomnianych ryzyk może - w sposób bezpośredni lub pośredni - przekładać się na spadek 

wartość inwestycji związanych z podmiotem reprezentującym podwyższony poziom ryzyka w danym spośród 

wskazanych wyżej obszarów (np. z uwagi na spadek przychodów / rosnący poziom kosztów działalności, w tym 

konieczność poniesienia kar finansowych, odpowiedzialność odszkodowawczą, lub oddziaływanie ryzyka 

reputacyjnego, itp.), jak również na ocenę kształtowania się określonych parametrów finansowych (ekonomicznych), 

czy w zakresie ryzyka niewywiązania się przez dany podmiot ze zobowiązań wynikających z emitowanych 

instrumentów dłużnych. Powyższe ryzyka mogą stanowić elementy składowe poszczególnych czynników ryzyka 

związanych z polityką inwestycyjną Funduszu. 

Oświadczenie dotyczące niebrania pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych 

dla czynników zrównoważonego rozwoju: 

1) Decyzje inwestycyjne mogą mieć negatywny, istotny lub prawdopodobnie istotny wpływ na czynniki ESG. 

2) Przez główne niekorzystne skutki należy rozumieć te skutki decyzji inwestycyjnych, które mają niekorzystny 

wpływ na czynniki zrównoważonego rozwoju, wskazane powyżej. 



 
 

2 

 

3) Zgodnie z Polityką odpowiedzialnego inwestowania Towarzystwo może oferować produkty integrujące 

ryzyka dla zrównoważonego rozwoju, produkty promujące aspekt środowiskowy lub społeczny 

(jasnozielone) oraz produkty mające na celu zrównoważone inwestycje (ciemnozielone). Zakres integracji 

zasad odpowiedzialnego inwestowania, zgodnie z Polityką odpowiedzialnego inwestowania, każdorazowo 

zależy od strategii inwestycyjnej danego Funduszu lub Portfela i klasy aktywów, których dotyczy.  

4) Fundusz, z uwzględnieniem postanowień Polityki odpowiedzialnego inwestowania oraz stosowanej strategii 

inwestycyjnej, nie bierze pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników 

zrównoważonego rozwoju, ale podejmuje działania dla zrównoważonego rozwoju, które obejmują m.in. 

stosowanie listy wykluczeń, mającej na celu eliminację spółek, których działalność gospodarcza 

nakierowana jest na zaprzeczenie inwestycji zrównoważonych środowiskowo, bądź jest oczywistym 

zaprzeczeniem działalności mającej wykazywać dodatni wkład środowiskowy bądź narusza 

międzynarodowe konwencje, uznane międzynarodowe ramy i regulacje krajowe, w zależności od strategii 

inwestycyjnej lub indywidualnych wytycznych klienta, wykonywanie praw korporacyjnych i kontrolnych, dzięki 

którym Towarzystwo oddziałuje na zachowania spółek w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz ich wpływu 

na czynniki ESG, przez co Towarzystwo ma możliwość zmniejszenia ryzyka negatywnego wpływu na 

czynniki ESG w portfelach inwestycyjnych funduszy zarządzanych przez Towarzystwo. Powyższe 

stanowisko Funduszu podyktowane jest stosowana strategią inwestycyjną Funduszu, a także przede 

wszystkim utrzymaniem dotychczasowych warunków dla realizacji przez Towarzystwo obowiązku działania 

w najlepiej pojętym interesie uczestników Funduszu, wyznaczonych bezwzględnie obowiązującymi 

przepisami prawa oraz na podstawie postanowień dokumentów Funduszu, regulaminów produktów lub 

zawartych umów. Dodatkowym argumentem jest fakt, że na dzień dzisiejszy jest brak standardów 

informacyjnych odnośnie do czynników zrównoważonego rozwoju, a także brak danych, które pozwalałyby 

w pełni wiarygodny sposób ocenić niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych i ich wpływ na czynniki 

zrównoważonego rozwoju. 
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